
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 

Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo 

e Secondaria di primo grado G. Corsi 

 

 

 

Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it  
e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

     

                                                               Al Consiglio di Istituto 

                        All’Albo on line 

OGGETTO: NOMINA RUP  

 

Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 

Avviso Prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017  

Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/28233 del 30/10/2018 

Codice Identificativo del Progetto 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-45 Digitale a scuola 

CUP E98H18000360001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. - Programma 

Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 

base”.  

VISTO l’inoltro del suddetto Piano Finanziario di questo Istituto n. 38880 con protocollo telematico di 

acquisizione n. 11677 del 22/05/2017 da parte della piattaforma M.I.U.R.;  

VISTA la Nota del M.I.U.R.  prot. n. AOODGEFID/28233 del 30/10/2018 indirizzata a questa scuola e 

visibile sulla piattaforma dei Fondi Strutturali del M.I.U.R. con cui si autorizza lo svolgimento delle 

attività afferenti il seguente Progetto PON FSE Codice Identificativo del Progetto 10.2.2A-FdRPOC-

FR-2018- di € 24.993,60 dal titolo “Digitale a scuola” – Codice CUP CUP E98H18000360001; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, delibera Collegio docenti n. 11 dd. 13/01/2016 e 

adottato dal Consiglio di Istituto in data 20/01/2016; 

VISTE le delibere n. 2 del 10/04/2017 del Collegio docenti e n. 33 del 11/04/2017 del Consiglio d’Istituto, 

con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa ai progetti 

PON FSE 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del Consiglio del 12/12/2018 di approvazione del PTOF 

triennio 2019/2022.  

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2019 dell’I.C. di Via Commerciale è stato approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 28/02/2019 e che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso 

parere favorevole; 

VISTE le disposizioni contenute nel Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2019 sul nuovo 

Regolamento amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il proprio provvedimento di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in 

data 02/04/2019 prot. N. 1635c14f; 

A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001817 - 11/04/2019 - C14f - PON - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA

http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento unico per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione per la realizzazione del progetto codice 10.2.2A-

FdRPOC-FR-2018-45 dal titolo “Digitale a scuola”  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 
progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-45 dal titolo “Digitale a scuola” diviso nei seguenti 

moduli: 

 

  

Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  

Titolo Modulo  Importo 

Autorizzato Modulo  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC- 

FR-2018-45  

3D Makers - modulo 1  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC- 

FR-2018-45  

3D Makers - modulo 2  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC- 

FR-2018-45  

Informatica di base  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC- 

FR-2018-45  

Web-Quest: le ricerche in rete  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC- 

FR-2018-45  

Le basi del coding: la logica degli enunciati e i 

connettivi  

€ 4.977,90  

 

  
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 

affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tiziana Farci 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

Dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001817 - 11/04/2019 - C14f - PON - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA


		2019-04-11T12:47:53+0200
	FARCI TIZIANA




